２０１９年８月２１日

各    位

会 社 名      株式会社ＡＴグループ
代表者名      取締役社長  山口  真史
（コード番号  ８２９３  名証第２部）
問合せ先      秘書室次長  前田  雅夫

（ＴＥＬ．０８０－６９１１－５９１５）

グループ傘下のトヨタ販売会社の統合に向けた検討の開始について

当社は、グループ傘下のトヨタ販売会社４社の統合に向けて、検討を開始することとしまし

たのでお知らせいたします。

本件に関する詳細につきましては、別紙プレスリリースをご参照ください。

以  上

株式会社ＡＴグループ

名古屋市昭和区高辻町６番８号

２０１９年８月２１日

グループ傘下のトヨタ販売会社の統合に向けた検討の開始について

株式会社ＡＴグループ（代表取締役社長 山口真史）は、自動車関連事業を取り巻く環境が大きく

変化する中、１００％子会社のトヨタ販売会社である愛知トヨタ自動車株式会社、トヨタカローラ愛

豊株式会社、ネッツトヨタ愛知株式会社、ネッツトヨタ東海株式会社の４社の２０２３年４月を目途

とした統合に向けて検討を進めてまいりますので、お知らせいたします。

事業環境の変化やお客さまのニーズなどに即した最適な体制を目指して検討を進めてまいります

が、スケジュールや営業体制、店舗戦略などの事項については、今後、具体的に協議してまいります。

未定事項については、決定次第、必要に応じて別途公表いたします。

以 上

お問い合わせ先  株式会社ＡＴグループ  秘書室   前田 雅夫

携帯  080-6911-5915  FAX  052-871-5800

【当事会社の概要】

名 称 愛知トヨタ自動車株式会社 トヨタカローラ愛豊株式会社

所 在 地 名古屋市昭和区高辻町６番８号 名古屋市昭和区高辻町６番８号

代表者 の役 職・ 氏名 代表取締役社長　赤 尾 嘉 彦 代表取締役社長　寺 町 一 憲

主 な 事 業 内 容
トヨタ車・レクサス車などの販売、中古車
の販売、自動車の修理・整備、自動車関連
部品・用品の販売、自動車のリースなど

トヨタ車・レクサス車などの販売、中古車
の販売、自動車の修理・整備、自動車関連
部品・用品の販売、自動車のリースなど

資 本 金 ５００百万円 ３１０百万円

設 立 年 月 ２００６年１２月 １９５３年３月

決 算 日 ３月末 ３月末

従 業 員 数
(2019年3月31日現在)

２，０８２名 (臨時従業員は含まない) １,０６８名 (臨時従業員は含まない)

大株主および持株比率 当社 １００％ 当社 １００％

名 称 ネッツトヨタ愛知株式会社 ネッツトヨタ東海株式会社

所 在 地 名古屋市昭和区高辻町６番８号 名古屋市南区千竈通一丁目３６番地５

代表者 の役 職・ 氏名 代表取締役社長　平 光 順 二 代表取締役社長　大 森     治

主 な 事 業 内 容
トヨタ車・レクサス車の販売、中古車の販
売、自動車の修理・整備、自動車関連部
品・用品の販売、自動車のリースなど

トヨタ車・レクサス車の販売、中古車の販
売、自動車の修理・整備、自動車関連部
品・用品の販売、自動車のリースなど

資 本 金 ５０百万円 １００百万円

設 立 年 月 １９６８年１月 １９７９年９月

決 算 日 ３月末 ３月末

従 業 員 数
(2019年3月31日現在)

４９９名 (臨時従業員は含まない) ３５２名 (臨時従業員は含まない)

大株主および持株比率 当社 １００％ 当社 １００％

	かがみ2019.8.21.pdf
	グループ傘下のトヨタ販売会社の統合に向けた検討の開始について2019.8.21.pdf